
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 31 del 
12/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONCESSIONE BIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI – 
CIG: Z1F212389B – PRESA D'ATTO DELLA COMUNICAZIONE PROT.N.29928/2018  

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  315 del 12.07.2017 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Preso  atto  che  con  Determinazione  Dirigenziale  del  Settore  XII  annotata  al  Registro 
Generale al n.2570 in data 28/12/2017 è stato approvato il bando di gara  per l'affidamento 
della “Concessione biennale del servizio di gestione accertamento e riscossione dei diritti  
sulle pubbliche affissioni  –  CIG: Z1F212389B”   per  un importo contrattuale stimato di 
€24.000,00 pari  all'aggio del  2% posto a base di  gara per il  biennio  da esperirsi  con il 
sistema della procedura aperta ai sensi dell'art.60 del D. Leg.vo n.50/2016 e con il criterio 
criterio  del  minor  prezzo (espresso  in  percentuale  di  aggio)  ai  sensi  dell'art.95,  c.4  del 
Codice; 
Verificato che il bando di gara, pubblicato il 9 febbraio 2018  sul n.6/2018 della Gazzetta 
Ufficiale della Regione Siciliana, sul Sito istituzionale dell'Ente, all'Albo Pretorio e sul sito 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ha fissato l'asta pubblica per le ore 9:00 del 
6 marzo 2018 con l'obbligo per i concorrenti di presentare le offerte entro le ore 12:00 del 2 
marzo 2018;
Preso atto che a seguito della pubblicazione, eseguita nei modi e termini di legge, del bando 
di  gara,  entro  i  termini  stabiliti,  non  è  pervenuto  alcun  plico  come  risulta  dalla  nota 
Prot.n.29928/2018 trasmessa dal Settore I.

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni
Considerato che questo provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

DETERMINA 
1) Approvare il verbale della procedura di gara per l'affidamento “Concessione biennale del 
servizio di gestione accertamento e riscossione dei diritti sulle pubbliche affissioni – CIG: 
Z1F212389B” - Presa d'atto della comunicazione Prot.n.29928 del 12 marzo 2018.
2) Dare atto che il provvedimento non comporta impegno di spesa;

Allegato parte integrante: Verbale del 12 marzo 2018;
 

Ragusa,  12/03/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

